
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

PROT. ISMETT INT/1428 del 20/06/18 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 5, D. Lgs n. 50/2016E SMI. 

 

 

SERVIZIO DI FORNITURA A NOLEGGIO DI POMPE D’INFUSIONE E POMPE-SIRINGA NONCHE’ 

DELLE FORNITURE DI DEFLUSSORI E MATERIALI DI CONSUMO DEDICATI 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- È in scadenza il contratto quinquennale avente ad oggetto la fornitura in noleggio di pompe d’infusione e 
pompe-siringa e relativi servizi di assistenza tecnica e manutenzione nonché delle forniture di deflussori e 
materiali di consumo dedicati originariamente stipulato, in esito a pubblica procedura di gara europea, con 
l’Impresa Carefusion Italy 311 srl; 

- In data 1° settembre 2017 Becton Dickinson Italia SpA è subentrata all’Impresa Carefusion Italy 311 srl nella 
titolarità del contratto di che trattasi per effetto dell’incorporazione di Carefusion Corporation nel gruppo Becton; 

- Il Capitolato Speciale d’Oneri disciplinante l’appalto prevede in capo ad ISMETT la facoltà di concordare con 
l’aggiudicatario il rinnovo del contratto alle medesime condizioni o a condizioni migliorative, per un periodo di 
ulteriori cinque anni dalla prima scadenza, qualora risulti vantaggioso per ISMETT dal punto di vista economico 
o tecnologico; 

-  Il Direttore del Dipartimento Anestesia e Terapia Intensiva di ISMETT – Dott. Antonio Arcadipane – si è 
espresso nel senso di fruire della facoltà di rinnovo solo per un periodo inferiore al massimo disponibile nelle 
more di effettuare la ricognizione quali-quantitativa di quanto occorrente e costruire di conseguenza i documenti 
tecnici per la nuova gara e nelle more dell’espletamento della stessa; 

- Posto che l’Impresa Becton Dickinson Italia SpA ha accordato – su richiesta di ISMETT – il rinnovo biennale 
del contratto in oggetto riconoscendo altresì una miglioria del 5% da applicarsi sull’importo dei canoni di 
noleggio attualmente in essere;  

- Il CDA di ISMETT, nella seduta tenutasi in data 27 marzo 2018, ha approvato la procedura di rinnovo in 
argomento; 

- Accertata la disponibilità finanziaria 

DETERMINA 

1. Di rinnovare per il periodo di 12 mesi, ai sensi dell’art 63, comma 5 del D.Lgs 50/2016  il contratto in oggetto in  



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

atto con l’Impresa Becton Dickinson Italia SpA, a tutte le condizioni attuali, per un valore totale presunto di  
euro 153.100,00 oltre IVA; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 
Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà a formalizzare il rinnovo nel rispetto di tutte le norme di 
legge vigenti. 

 

Palermo, 15 giugno 2018 

     

 

F.to Dott. Angelo Luca 
        Direttore d’Istituto 

 


